
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 827 29 CC-CZ:

Místo: Kraj Plzeňský, k.ú. Liblín Datum: 16.12.2015

Zadavatel: IČ: 72053119

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje DIČ: CZ72053119

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 40763439

Pontex spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

REKONSTRUKCE  SIL.  II 232

101.3 - LIBLÍN - ODVODNĚNÍ  KOMUNIKACE - RIGOL

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy  ÚRS. Cenové a technické podmínky Cenové soustavy ÚRS, které nejsou 

uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, 

které nemají ve sloupci"Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepocházejí z Cenové soustavy Úrs.

POZNÁMKA: Výpočet v tabulkách zemních prací TKP a  přehled objemů jsou uvedeny v samostatné příloze.

                       Materiály jmenovitě uvedené nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného kvalitativního standardu.

Strana 1 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kraj Plzeňský, k.ú. Liblín Datum: 16.12.2015

Zadavatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje Projektant: Pontex spol. s r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Základy,zvláštní zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    5 - Komunikace 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

REKONSTRUKCE  SIL.  II 232

101.3 - LIBLÍN - ODVODNĚNÍ  KOMUNIKACE - RIGOL

Strana 2 z 18



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kraj Plzeňský, k.ú. Liblín Datum: 16.12.2015

Zadavatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje Projektant: Pontex spol. s r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107130 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm m2 72,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují každá 

samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     

větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 

až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin         

stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 

nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     

VV "NÁHRADNÍ  POLOŽKA  - odstranění rigolu"  120*0,6 72,000

2 K 113107181 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 50 mm m2 274,500 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

REKONSTRUKCE  SIL.  II 232

101.3 - LIBLÍN - ODVODNĚNÍ  KOMUNIKACE - RIGOL

Strana 3 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují každá 

samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     

větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 

až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin         

stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 

nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     

VV " v trase kanalizace"   274,50 274,500

3 K 113107223 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 201,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     podkladu stejného 

druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     vrstvy se oceňují každá 

samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     

větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo         krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 

až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin         

stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 

nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     

jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     

VV " v trase kanalizace"  201,300 201,300

4 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 24,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v         

jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek 

uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků 

nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 

nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-

11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků 

nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na     vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 

22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných     hmot. 

VV 24 24,000

5 K 122301101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3 m3 32,400 0,00 CS ÚRS 2015 02

Strana 4 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných podmínek     tohoto 

katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 

100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv 

objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny 

lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto katalogu. 

VV " výkop pro rigol"   100*0,3 30,000

VV " pod svahem"  30*0,8*0,1 2,400

VV Součet 32,400

6 K 132301101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 10,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m     od podélné 

osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:     a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky 

do 750 mm,     b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,     c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 

mm,     d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky 

se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV "trativod"   50*0,4*0,5 10,000

7 K 132301109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 m3 10,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m     od podélné 

osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:     a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky 

do 750 mm,     b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,     c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 

mm,     d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky 

se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV "trativod"   50*0,4*0,5 10,000

8 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 52,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Strana 5 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 

v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 

toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny 

na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené 

vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a překládání 

výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. 

číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 

sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV "ke zpětnému použití"  2*26 52,000

9 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 16,400 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 

v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 

toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny 

na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené 

vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a překládání 

výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. 

číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 

sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV "veškerý výkopek"  32,400+10,000 42,400

VV " méně násyp"  - 26,0 -26,000

VV Součet 16,400

10 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 311,600 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 

se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     dopravním 

prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla 

v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 

toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny 

na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, oceňuje se     toto lomené 

vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru     cen a překládání 

výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. 

číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i 

když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění 

sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

Strana 6 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

VV "celkem do 20km" 16,40*19 311,600

11 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 26,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání     na obvyklý nebo z 

obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny     ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -

1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost     a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost 

se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo         k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 

prostředku na suchu,     b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného         

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou         svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v         bodu a) kratší než 20 

m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "zemina pro násyp"  26,0 26,000

12 K 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 26,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu 

násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) 

přes 96 do 100 % PS

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:     a) 

rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro         podzemní vedení; 

toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,     b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 

3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt     vodotečí a do 

prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro  ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez     

možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 

cenami,     měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu.     

Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru 

zhutnění určenou projektem:     a) pro ceny  -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,     b) pro ceny -1111 a -1112 

relativní ulehlostí I(d),     c) pro ceny  -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít:     a) pro uložení 

sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru         cen 171 uložení netříděných 

sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A         31,     b) pro uložení sypaniny do 

VV 130*0,2 26,000

13 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 42,400 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 

1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se         

uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         množství výkopku 

nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně 

vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, jestliže se výkopek po vyhození 

z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     b) na dočasné skládky, které 

nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);     d) na dočasné 

skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné 

přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto 

Strana 7 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

VV " veškerý  výkopek" 32,400+10,0 42,400

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 27,880 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 

1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se         

uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         množství výkopku 

nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) zasypání koryt vodotečí a 

prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně 

vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:     a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani         tehdy, jestliže se výkopek po vyhození 

z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady         podél výkopu;     b) na dočasné skládky, které 

nejsou předepsány projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);     d) na dočasné 

skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné 

přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto 

VV (42,400-26,0)*1,7 27,880

15 K 180405111 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene v rovině a ve svahu do 1:5 m2 60,700 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Založení trávníků ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na:     a) přípravu půdy,     b) travní semeno a substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) 

vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin 

vodou,     d) konstrukci podloží a dodání zatravňovacích prefabrikátů,     e) uložení odpadu na skládce. 

VV 60,700 60,700

16 K 180405112 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene ve svahu do 1:2 m2 11,600 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Založení trávníků ve vegetačních prefabrikátech výsevem semene na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na:     a) přípravu půdy,     b) travní semeno a substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) 

vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin 

vodou,     d) konstrukci podloží a dodání zatravňovacích prefabrikátů,     e) uložení odpadu na skládce. 

VV 29*0,4 11,600

17 K 181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 6,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 

200 mm

Strana 8 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru 

cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 

167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 

skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 

neodečítá. 

VV 6,300 6,300

18 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 228,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     vodorovných nebo ve 

sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však     pro plochy zásypu rýh pro podzemní 

vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro 

urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních příkopů pro 

jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu 

přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady 

na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách     souborů cen 938 90-2 . 

Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 821 až 828. 5. Míru 

zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 228,00 228,000

19 K 182301121 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 11,600 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru 

cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru 

cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 

skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 

neodečítá. 

VV "betonové tvárnice"  29*0,4 11,600

20 K 182301123 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm m2 60,700 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

Strana 9 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na     místo spotřeby 

ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru 

cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru 

cen 167 10-11     Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 

skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, 

neodečítá. 

VV 60,700 60,700

21 M 103111000 rašelina zahradnická   VL m3 14,706 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Rašelina zahradní a kompostová rašelina zahradnická   VL

VV 67,0*0,2*1,01+11,6*0,1*1,01 14,706

22 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 6,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na 

svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až 

-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) přípravu 

půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami 

části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto práce se 

oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 

svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně. 

VV 6,300 6,300

23 M 005724100 osivo směs travní parková kg 2,063 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

VV 137,533333333333*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 2,063

24 K 185804215 Vypletí záhonu trávníku po výsevu s naložením a odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 1:5 m2 67,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 trávníku po výsevu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s případným naložením odpadu na dopravní prostředek,     odvozem do 

20 km, se složením a na vysbírání případných odpadků ze záhonů nebo trávníků. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na uložení odpadu na skládku. 

VV 67 67,000

25 K 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 0,315 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

VV 6,300*0,010*5 0,315

26 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 3,615 0,00 CS ÚRS 2015 02

Strana 10 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2

VV (60,7+29*0,4)*0,010*5 3,615

27 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 3,930 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 0,315+3,615 3,930

28 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 15,720 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV "celkem z 5km" 4*3,930 15,720

D 2 Základy,zvláštní zakládání 0,00

29 K 212531111 Výplň odvodňovacích trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3 5,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Přesun hmot pro ucelenou dodávku pilot nebo podzemních stěn Výplň odvodňovacích trativodů kamenivem hrubým 

drceným frakce 16 až 63 mm

P
Poznámka k položce:

OBSYP 8-16, ZÁSYP 16-32

VV "50% výplně"   50*0,4*0,5*0,5 5,000

30 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného frakce 16 až 32 mm m3 5,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V ceně materiálu jsou 

započteny i náklady na prohození výkopku. 

VV "50% výplně"   50*0,4*0,5*0,5 5,000

31 K 212572121 Lože pro trativody z kameniva drobného těženého m3 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Lože pro trativody z kameniva drobného těženého

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnání povrchu lože. 2. V ceně materiálu jsou 

započteny i náklady na prohození výkopku. 

VV 50*0,4*0,05 1,000

32 K 212755219 Trativody z drenážních trubek plastových částečně perforovaných D 150 mm bez lože m 50,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových částečně perforovaných D 150 mm

VV "PERFORACE 120st.

VV 50 50,000

Strana 11 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

33 K 273351215 Zřízení bednění stěn základových desek m2 17,800 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení

VV " základový pas pod  vegetační tvárnice" 32*0,3+32*0,25+2*0,1 17,800

34 K 273351216 Odstranění bednění stěn základových desek m2 17,800 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo 

zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění

VV 17,800 17,800

35 K 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 2,880 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž     pod hladinou 

pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené     místo do 20 m, popř. do 

vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu     800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. 

Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se     neoceňuje. 

VV 32*0,3*0,3 2,880

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
36 K 359310241 Výplň za rubem zdiva stok prostým betonem tř. C 12/15 ve štole m3 0,495 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Výplň za rubem cihelného zdiva stok ve štole prostým betonem tř. C 12/15

VV "NÁHRADNÍ POLOŽKA  pro výplň  betnové trouby

VV "včetně dočasného zaslepení výtoku

VV 7*0,15*0,15*3,14 0,495

D 5 Komunikace 0,00
37 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 40,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV "vyrovnání podkladu ve vjezdech"  40 40,000

38 K 564861113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 220 mm m2 211,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 220 mm

VV "zakrytí rýhy po kanalizaci"  211,300 211,300

39 K 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 251,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV " kanal. rýha " 211,300 211,300

VV "sjezdy"  40 40,000

VV Součet 251,300

40 K 567122112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 130 mm m2 211,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

Strana 12 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění 

tl. 130 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř.     zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo 

podkladu ochrannou emulzí. 

VV "rýha"  211,300 211,300

41 K 569231111 Zpevnění krajnic štěrkopískem nebo kamenivem těženým tl 100 mm m2 35,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkopískem nebo kamenivem 

těženým tl. 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách  51-11 až  55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách  51-11 až  55-11 nejsou 

započteny náklady na:     a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111         

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,     b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 800-1         Zemní práce. 

VV " pod svahem"   35 35,000

42 K 573111114 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2 m2 251,300 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,00 kg/m2

VV 211,300+40 251,300

43 K 593532112 Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních komunikací se zámkem tl 60 mm pl 100 m2 m2 60,700 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Kladení dlažby z plastových vegetačních tvárnic pozemních komunikací s vyrovnávací vrstvou z kameniva tl. do 20 mm a 

s vyplněním vegetačních otvorů se zámkem tl. přes 30 do 60 mm, pro plochy přes 50 do 100 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:     a) dodávku vegetačních tvárnic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné 

lze dohodnout ve výši         1 %,     b) dodávku výplně do vegetačních otvorů, které se oceňují ve specifikaci,     c) 

nosnou vrstvu ze štěrkodrti, které se oceňují cenami souboru cen 564 8.-11,     d) založení trávníku. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 180 40-51 části A02 katalogu         823-1 Plochy a úprava území. 

VV 60,700 60,700

44 M 562451420 dlažba zatravňovací puruplast IG 40, 50 x 50 x 4 cm nosnost 300 t/m2 m2 61,307 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Stavební části z ostatních plastů výrobky ze směsových plastů zatravňovací dlažba - plastový recyklát puruplast - černá 

IG 40  50 x 50 x 4 cm    nosnost  300 t/m2

VV 60,7*1,01 "Přepočtené koeficientem množství 61,307

45 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 22,200 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 

40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy do 50 m2

Strana 13 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:     dlažby z prvků 

dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby     obloukovitých tvarů (oblouky, 

kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci;     ztratné lze dohodnout 

u plochy     a) do 100 m2 ve výši 3 %,     b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,     c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 

přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za     každých dalších 10 mm tloušťky 

podkladu nebo lože. 

VV 22,200 22,200

46 M 592453080 dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 22,866 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná BEST standardní povrch (uzavřený hladký povrch) 

provedení: přírodní tvarově jednoduchá dlažba KLASIKO              20 x 10 x 6

VV 22,200*1,03 22,866

47 K 596412210 Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 50 m2 m2 29,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 

do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro lože a materiálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na:      a) dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u 

plochy         do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 ve výši 2 % a přes 300 m2 ve výši 1 %,     b) dodávku výplně ve 

vegetačních dlaždicích, které se oceňují ve specifikaci,     c) založení trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami 

souboru cen 180 40-51 části A02 Katalogu         823-1 Plochy a úprava území. 3. Část lože přesahující tloušťku 50 mm 

se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých     dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV " zpevnění svahu u čp.11"  15*(1+0,7)+3,5 29,000

48 M 592282290 dlažba vegetační  60 x 40 x 8 cm kus 120,833 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Prefabrikáty pro komunální stavby a pro terénní úpravu ostatní betonové a železobetonové dlažba vegetační 60/40     

60 x 40 x 8

VV 29/0,24 120,833

49 K 597661111 Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z dlažebních kostek drobných m2 45,750 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z dlažebních 

kostek drobných

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dlažby příkopů, které se oceňují cenami souboru cen 594 . . - . . souboru     cen 594 . . - . . 

Dlažba nebo přídlažba. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné zemní práce, které se oceňují cenami 

části A 01     katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy rigolu. 

VV 91,5*0,5 45,750

50 M 583801100 kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm t 237,900 0,00 CS ÚRS 2015 02

Strana 14 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PP
Výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka dlažební drobná žula 

(materiálová skupina I/2) 10 II A výběrové  (1t=5,2 m2)

VV 45,75*5,2 237,900

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 0,00

51 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 163,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:     a) pro osazení do lože z kameniva těženého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání 

hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v         cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z 

betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 163 163,000

52 M 592174500 obrubník betonový chodníkový ABO 1-15 100x15x30 cm kus 163,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO    1-15    100 x 15 x 30

VV 163 163,000

53 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 81,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení     a) do lože z kameniva těženého 

i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro 

lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113         a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého 

přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 81 81,000

54 M 592175120 obrubník parkový BEST-PARKAN I 50x5x20 cm, přírodní kus 162,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Obrubníky betonové a železobetonové obrubníky BEST parkový PARKAN I  50 x 5 x 20 přírodní

VV 81*2 162,000

55 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 4,400 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 12/15

VV 4,400 4,400

56 K 919721201 Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu z PP m2 297,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu z polypropylénu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geomříže včetně přesahů. 2. V cenách -1201 až -1223 jsou 

započteny i náklady na ošetření podkladu živičnou emulzí a spojení     přesahů živičným postřikem. 3. V cenách -1201 a 

-1221 jsou započteny i náklady na ochrannou vrstvu z podrceného štěrku a     uchycení geomříže k podkladu hřeby. 4. 

Ceny -1201 až -1223 jsou určeny pro vyztužení asfaltového povrchu na nově budovaných     komunikacích. Vyztužení 

asfaltového povrchu stávajících komunikací se oceňuje cenami 919 72-1281 až     -1293 části C01 tohoto katalogu. 

Strana 15 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

VV 297 297,000

57 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 229,400 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 130+17+30+42+13*0,8 229,400

58 K 962052210 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB do 1 m3 m3 0,800 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu do 1 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva     nadzákladového 

železobetonového. 

VV "čelo propustku"  0,8 0,800

59 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 107,421 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 

1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. 

Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "živice" 26,901 26,901

VV "kamenivo" 80,520 80,520

VV Součet 107,421

60 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 2 040,999 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 

km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními     prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat     z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru     stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. 

Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "celkem 20km "  107,421*19 2 040,999

61 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 20,160 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Strana 16 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými     

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je 

nutno     vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava     v každém 

úseku samostatně. 

VV "obrubníky a beton"  4,920+13,320 18,240

VV "zdivo nadzákl."  1,920 1,920

VV Součet 20,160

62 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 383,040 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými     

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je 

nutno     vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava     v každém 

úseku samostatně. 

VV "celkem do 20km"  20,160*19 383,040

63 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 20,160 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 

800-6 Demolice objektů. 

VV 20,160 20,160

64 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 80,520 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 

800-6 Demolice objektů. 

VV 80,520 80,520

D 998 Přesun hmot 0,00
65 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 382,164 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 

m jakékoliv délky objektu

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 17 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]

Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

66 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) pro provádění 

stavby

VV 1 1,000

67 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 02

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného 

provedení stavby

VV 1 1,000

Strana 18 z 18


